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INTRODUCTION

In recent years, an active and fairly rapid change in various areas of the world economic

system takes place. Globalization of the economy, the convergence of the markets of different

countries, the development of national economies – all of these processes together lead to an

increase in the number of companies and, consequently, increased competition between firms at

both the national and global markets. This change can be noticed in different components of

competition: the amount and composition of markets’ participants vary a lot, the nature of their

interaction, and other factors. In such situation, the competitiveness of a firm become an extremely

urgent issue.

In order to achieve the necessary level of competitiveness, survive and create profit

companies need to effectively manage their operational activities, as well as financial, logistic and

others. At this point the concept of organization performance management plays a crucial role in

the process of managing current operations.

Since the importance of performance management became clear for both academic society

and operating business units, the question aroused: “What is the performance and how is it possible

to measure it?” A great number of research works were aimed at the understanding of organization

performance and there is still no perfect answer that is shared by all experts. (Klovienė, Speziale

2014)

One of the easiest answers for this question is that company performs well when its

operations are efficient and effective. At this point, more discussion begins because experts still

did not fully agree on definitions of efficiency and effectiveness and on their relationship with the

performance of the company. Even if some understanding of this issue is accepted, there is still a

plenty of space to discuss what concrete factors affect the performance and what particular type of

activity should be assessed. The focus of performance assessment can vary a lot from the obvious

ones, such as financial performance or performance of production (Grossi, Giuseppe, et al. 2016)

itself, to more complicated and rather new, such as performance management based on the

efficiency of corporate social responsibility of the company (Weber, Manuela. 2008). The focus

of company’s interest most probably is chosen according to the specific of business. However, this

decision probably may be affected by the personal opinion of board directors.

Thus, we can say that one of the aspects of organizational performance nowadays is

Sustainability. Due to developing programs devoted to Sustainability, such as Sustainable

Development which is created by United Nations, and increasing popularity of the concepts in the

society companies are forced to learn how to implement sustainability practices in their business.
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Companies are affected by a wide range of stakeholders who are arguing in favor of

sustainability be extremely important for the business. Recent worries about the current state of

the planet such as climate change, air and water pollution, biodiversity loss and other make clear

the fact that the world should choose another direction of development to save our planet for future

generations.

At this point, business as the main power of economic development of the society is

considered as a part of the system that should move forward sustainable development. Here we

start to talk about corporate sustainability and how companies deal with the issue of sustainable

development inside their business area. Thus, sustainability becomes a focus of performance

management for companies today.

However, it is not enough to select the appropriate focus and factors that company is going

to assess, the same importance has the issue of measurement and analysis of the chosen parameters.

And here we start to talk about measurement problem that arouses together with problem of

managing any aspect of company’s performance. The quality of measurement system should be

as high as the quality of the whole performance management. It means that instrument of

measurement has to be relevant and valid to the current situation and goals of measurement. The

is no sense in any performance policy if data collected is not right or useless for further analysis.

Taking pulp industry into consideration sustainability issue plays a crucial role for

companies working in this field. Alongside with operational and financial performance companies

can as well measure and manage their sustainability.

Reasons for further research in the chosen area:

1. Sustainability aspect is a hot topic for companies nowadays and thus it requires an

appropriate approach to measure this feature of company’s performance.

2. Sustainability measurement and performance assessment based on Corporate

Social Responsibility concept is a rather new approach to study Organizational

performance

3. Sustainability aspect is highly relevant for the pulp industry because of a huge

impact of the industry on environment.

Research gap of researched area is explained by lack of empirical research in the field of

sustainability measurement. Although there is a high interest to the topic of sustainability and

problem of its measurement, there is not enough empirical implication of the theory to particular

environment as solution for measurement problem is highly practical and significantly depends on

the case.

Research field: corporate sustainability measurement
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Research problem: estimation of corporate’s sustainability index as an aggregate of

specific attributes of the company’s performance

Research questions:

1. What features of the performance should be used as attributes for sustainability assessment

in pulp industry?

2. How to build an aggregate index incorporating different attributes of sustainability?

3. How to calculate the weights for different attributes of sustainability?

Background, theory and references

This work is based at the idea that the performance measurement is essential for the

company in the current economic environment because it supports decision-making process,

allows to control its operations and achieve goals with minimum costs. However, sustainability

aspect still is not so common in performance management and measurement systems for a great

variety of companies. While sustainability becoming a hot topic for both academia and society,

area of measuring sustainability performance is still discussable and this approach is rarely

implemented.

Most important theory for the work are concepts of performance management and

measurement and sustainability as separate ones. Empirical part of the work will be based on the

concept of Sustainable Value Added which is a common approach to the measurement of

sustainability for business.

Research characteristics

It is expected to formulate an appropriate approach to measure sustainability in particularly

pulp industry based on the existing relevant knowledge on this issue gathered from preliminary

literature review. As the next step this approach will be tested on the data from a pool of leaders

of world pulp industry.

Expected findings

As the result of the work it is expected to create an approach to sustainability measurement

for the pulp industry that will be able to represent current state of business sustainability.
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CHAPTER 1. OVERVIEW OF SUSTAINABILITY CONCEPTS

AND METHODS OF ITS MEASUREMENT ON CORPORATE

LEVEL

1.1 Sustainability as an underlying concept

Sustainability is a concept that is day by day becoming more discussable in the society.

Although sustainability is not something new for the world as it started to be discussed in the

middle of 20th century, still there is not full agreement among different stakeholders and experts

about the term and its application. Obviously, the main reason for the sustainability becoming a

hot topic is current state of the environment and global environmental issues such as global warmth

or animal extinction. Due to these well-known to all issues a great number of public organizations

are focusing their activities on promotion of sustainability, some customers are pushing companies

toward sustainable production methods and government structures are also involving into the

process.

Nowadays sustainability issues are intensively promoted by the United Nations (UN)

organization which now a main organization that develop, support and propose sustainability and

tries to attract attention of the world to this problem. Sustainable development is a term UN puts

in the center of the current topic. First time Sustainable Development was mentioned in 1969 by

International Union for Conservation of Nature and now it is developing constantly by UN.

Although Sustainable Development (SD) is still an evolving concept as any other term

connected to sustainability, at the moment the following definition by UN is commonly used:

”SD is the development that meet the needs of the present without compromising the ability

of the future generations to meet their own needs.” (Brundtland G. H., Khalid M. 1987)

According to this definition we can talk about two main issues in the current state of the

modern world. First is a problem of constant development and economic growth which is

necessary in some regions in order to deal with social problems. And second is a problem of impact

of that growth that should be sustainable or in other words it should not be devastating for the

environment and society making possible for future generations to have enough resources for

existence.

Sustainable development from the UN perspective has four dimensions that should be

addressed: economic growth, social inclusion, environmental sustainability, and good governance.

1. Point of economic development is inextricably linked with the problem of poverty that

exist in the modern word. In 2012 statistics World Bank shows that there were 896

million poor people in developing countries who live on $1.90 a day or less.( World
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Bank. 2013). Basically, it means that world face unequal distribution of resources and

today a great number of people suffer from poverty and extreme poverty. Without

economic development of poor regions eliminating poverty will not have any chance

for success.

2. United Nations also points out main points of social aspect in the sustainability. Major

social problems in the world today are unemployment, inequality, discrimination of

different types. In a great number of countries unemployment rate is above the

acceptable level. Unemployment, difficulties in obtaining education and social

inequality also create great difference between people in terms of earnings, creating a

percentage of poor people even in economically developed countries. Gender, ethic

discrimination as well as one based on religion and national attribute also takes place.

3. Environmental aspect is one the most obvious for the society and therefore the most

popular in public discussions. A great variety of problems occurred in the world due to

irresponsible methods of production and extensive usage of natural resources. Here we

can talk about deforestation, chemical pollution of soil and water, scarcity of pure

drinking water, loss of biodiversity among plants and animal species and other points.

As all of these issues in the discussion are linked with results of production processes

all over the world, customers, government and non-profit organizations ofthen put

business and more than others large international corporations under pressure in terms

of environmental issues of their acivities.

4. Governance. Effective governance dimension was added last among all four to the

concept of Sustainable Development. This aspect means that the world has possibilities

to develop opportunities and enable conditions in such areas as “transparency, effective

institutions, the rule of law, participation and personal security, accountability, and

adequate financing for public goods”. We can think about these priorities not only in

terms of country government, but also in terms of public sector and translate ideas to

the corporate level. However, there is a question what dimensions company can

possibly support and develop.

Overall, sustainable development is a key purpose for the world now to follow and as

corporations play crucial role in development of the society, principles of SD are translated also

on the business of different scale. To some extend we can see it in governmental regulations which

are connected with environmental impact of operations and social issues in employment process.

However, society has other ways of showing its interests to the business and different stakeholders

are enforcing companies to develop sustainability approach and include it in their strategy and

apply to real operations.
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As companies are considered as a main power of economic development and productive


[…]


accidents at all.

Results of calculation we can see in the Figure 25. Environmental dimension is at the top

having the greatest mean value of weight-coefficients. It is followed by Social and Economic

dimensions. Environmental aspect is really a great concern of today’s sustainability concept.

Moreover, it is highly important in pulp and paper industry due to specific of its operations.

Economic dimension is placed under social one because health and well-being of people cannot

be endangered to achieve high economic results. Still, company should be healthy in financial

terms and generate economic value to contribute to economic development of regions. Corporate

Governance has the lowest score of weight-coefficient because it is mainly considered as a tool to

support sustainability in the company.

Figure 25 Weight-coefficients (Aggregate Sustainability Index) (Source: own)
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Final ranking of pulp and paper leading companies in the world can be seen in the Figure

26. Here we can see that company with lethal accidents (Weyerhauser) has moved to lower place

compared to company with almost similar values for other dimensions but has no lethal accidents

at all (Svenska Cellulosa). However, Weyerhauser still is at the top of ranking because of its

outstanding economic performance. Although, company was not able to achieve sustainability in

some aspects such as health and safety, still it makes a great contribution in economic development

of regions where it operates because it is highly profitable. Thus, it is considered still as an

important part of the economy and society. But in this example, we can follow the idea of trade-

offs in sustainability when company cannot achieve sustainability in all aspects. At the same time,

we see some under performers in the industry. For instance, Nippon Paper Group has the lowest

value of Environmental Index among all and thus it was moved to the bottom of overall ranking.

Figure 26 Aggregate Sustainability Index visualization (Source: own)

3.2.3 Research implications

Research contributes to the existing literature base in the field by applying a new method

of Aggregating Sustainability assessment - Aggregated indices randomization method. This work

also analyzes sustainability as a concept in pulp industry which was not so frequently discussed

from the point of view of integrated sustainability measures. Conceptual frameworks of

sustainability, sustainable development and corporate sustainability were applied to the specific of

pulp and paper industry. Result of the work is a standardized model for measuring an Aggregated
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Sustainability Indicator in pulp industry that can be further used in automated assessment of

company’s sustainability or used in the adjusted form.

There are also important managerial implications. The result of Aggregated Sustainability

Indicator assessment can be used by a range of different stakeholders:

The presented model can be possible used by a management team of a pulp company to

monitor and communicate their environmental or sustainable performance to the range of

stakeholders. First of all, company can choose main focus of its sustainability performance that

could be expressed in several aspects and later measure any development in these areas monitoring

a sustainability development inside company’s business environment. Moreover, companies can

easily find out strengths and weaknesses among four dimensions of their sustainability

performance as the model is based on these four aspects. Model can be used with input data from

one company throughout a timeline to monitor changes in sustainability performance.

As end sustainability indicator is presented in a form of a single index companies can use

it as an efficiency score and assess the level of sustainability performance achieved by the

management. This can be useful in the line with strategic goal setting when company set its

objectives in sustainability field in both short- and long-term. Management team can correlate its

strategic goals with possible measures inside the sustainability measurement model and thus

monitor this aspect of the business in terms of goal fulfilment.

Secondly, developed model can be can be also used in the supplier choice process because

pulp company is a manufacturer and can be easily inserted in a broader supply chain as a supplier

of pulp or packaging. Some manufacturers who are worried about building a sustainable supply

chain network as It will eventually influence the sustainability of the product may use the model

to assess environmental, social, economic and governance aspects of supplier’s sustainability

performance and use this information in decision making process. By exploiting such tactic

manufacturers which are interested in the products of pulp industry can develop strategic

partnerships with companies that are sustainable and thus reduce risks connected to any kind of

regulations in terms of sustainability, such as environmental regulations in terms of CO2 emission.

On the top of that, the model is also beneficial in terms of practical implication. Any user can apply

the model having the necessary information and get the results as a final sustainability performance

assessment without applying any specific knowledge about underlying concepts. This makes the

model applicable to the decision-making process within a wide range of users.

Moreover, the results of the research can be interesting for socially responsible investors

who value sustainability as one of the factors influencing the choice of investment. One point is

that they can use the model to identify companies that perform worse or better compared to others

in terms of sustainability. Another implication is that, such investors can use sustainability
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measurement approach to monitor sustainability trends inside the pulp industry. The use of this

model for investors is relevant in terms of risk management. By using such model investors can

identify those companies that are more vulnerable to any changes in environmental and other

sustainability regulations that can possibly appear in the region and find out those that are fully

prepared to any changes in the business environment.

Last but not least, the results of sustainability assessment are also relevant for policy

makers. They can use the results to identify those companies that are most critical for

implementing economic, environmental and social policies.

3.2.4 Research limitations

There are several points that should be highlighted as limitations of the model.

Firstly, presented model can be applied only having a list of objects to analysis. However,

this disadvantage can be eliminated by using a range of companies in the industry or time line data

of one company. Basically, there is no need in the information about sustainability performance

apart from data to compare it to. Comparing data to competitors is valuable in terms of taking a

competitive place in the industry in terms of sustainability. Time line data can be even more

important for the company because it help to go forward a continuous improvement of

sustainability management in the company. Thus, presented model can be further used on the time-

line data from only one company.

Secondly, the list of companies can be increased in order to test model in the situation of

large scale assessment.

Thirdly, research provides an empirical model for sustainability measurement but does not

touch the problem of using this measures in terms of sustainability management. Further research

could be done in area of sustainability management using provided measurement system.

Last but not least, presented model heavily depends on expert opinion about relevance of

indicators in the process of weighting them. Presented work can be used in general situation as it

is. However, for specific data analysis rules of weighting can be adjusted using the same

methodology. In this work, we used literature review as a base for assumptions. In real situations,

priorities can be chosen differently: experts’ opinion can be used; priorities can be set according

to company or country specific (governance regulations, focus of company’s policies and interests,

etc.); investor can choose indicators which are of most interest to them
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APPENDIX
