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 Justification of the topic choice. Accuracy in defining the aim and objectives of the thesis. Justification of the topic choice; accuracy in defining the aim and tasks of the thesis; originality of the topic and the extent to which it was covered; alignment of the thesis’ topic, aim and objectives.

Master thesis addresses the issue of сorporate sustainability in pulp industry. The concept of sustainability is mostly known with regard to global perspective due to its promotion by the United Nations organization. Its projection to the corporate level is a challenging task especially in pulp industry where global environmental aspects are closely related with corporate performance. The aim and objectives of the thesis are well aligned with the thesis’s topic.

Structure and logic of the text flow. Logic of research; full scope of the thesis; alignment of thesis’ structural parts, i.e. theoretical and empirical parts.

Structure of the thesis complies with the logic of the study and adequately reflects the research objectives. Literature review, methodology and empirical part are well aligned in order to answer the main research questions although collection of empirical data suffers certain inadequacy in quality.

Quality of analytical approach and quality of offered solution to the research objectives. Adequacy of objectives coverage; ability to formulate and convey the research problem; ability to offer options for its solution; application of the latest trends in relevant research are for the set objectives.

The research questions are clearly formulated and gradually answered in the master thesis. The main steps of analysis are explained. The original part of the thesis contains a novel approach (APIS approach) for evaluation of the corporate sustainability which demonstrates high potential for synthesis of the complex (multidimensional) property of sustainability. The author’s reasoning for selection of the sustainability’s attributes and further collection of empirical data appears to be a weak part of the study.

Quality of data gathering and description. Quality of selecting research tools and methods; data validity adequacy; adequacy of used data for chosen research tools and methods; completeness and relevance of the list of references.

Adequacy of used data for measuring corporate sustainability in pulp industry looks questionable. There are too many references on CSR and ecological aspects of sustainability, while only few are dealing with the issue of corporate sustainable performance, which is eventually measured by the author.

Scientific aspect of the thesis. Independent scientific thinking in solving the set problem/objectives; the extent to which the student contributed to selecting and justifying the research model (conceptual and/or quantitative), developing methodology/approach to set objectives.

The approach proposed for measuring corporate sustainability deserves to be mentioned as the main merit of the thesis.

Practical/applied nature of research. Extent to which the theoretical background is related to the international or Russian managerial practice; development of applied recommendations; justification and interpretation of the empirical/applied results.

Thesis findings are relevant for corporate management and policy-makers, it allows construction of consistent KPI systems on the basis of public preferences over the notion of sustainability in different industries.

Quality of thesis layout. Layout fulfils the requirements of the Regulations for master thesis preparation and defence, correct layout of tables, figures, references.

Layout fulfils the requirements of the Regulations for master thesis preparation.

Originality of the text. All sources of match identified by the Safe Assign system follow the allowed cases, the paper does not contain any elements of plagiarism.

The thesis text is original and does not contain elements of plagiarism.

The Master thesis of Aleksandra Petrova meets the requirements for master thesis of Master in Management program thus the author of the thesis can be awarded the required degree.
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